
 zمصاحبه و خبر

خطیر خود یکی از 
حامیان جدی قانونی 

بود که فدراسیون 
فوتبال به اجرا 

گذاشت و اعلام شد 
که باشگاه ها حق 

ندارند بالاتر از سقف 
اعلام شده بازیکن 
جذب کنند. حالا که 

استقلال این قانون 
را رعایت کرده از 

خود خطیر توقع 
می رود قانونی که 

به تأییدش رسیده را 
این بار به سود منافع 
استقلال پیگیری کند

از کمپ آبی
استقلال 4

بعد از کسر امتیاز از سپاهان اوضاع 
جدولی استقلال بهتر هم شده و آبی ها 
می توانند به صدرنشینی در هفته های 
پیش رو امیدوار باشند اما اگر برخی 
موانع از سد راه برداشته نشود، شانس 
استقلال برای رسیدن به جام قهرمانی 

کاهش خواهد یافت.
مدیران استقلال با جذب گوستاوو 
بلانکوی آرژانتینی اولین قدم را در 
راستای تقویت تیم برداشته اند اما 
نگاه عمومی به عملکرد باشگاه 
استقلال این است که مدیران باشگاه 
همچنان بازیکنان دیگری را مد نظر 
قرار داشته باشند تا اگر نیاز شد، 
به جمع آبی ها ملحق شوند. درواقع 
انتظار جذب بازیکنان همچنان وجود 
دارد و این طور نیست که باشگاه 
استقلال مأموریت خود را پایان یافته 

بداند.
درعین حال مشکلات دیگری هم 
هست که برای استقلال چالش آفرین 
شده و هواداران این باشگاه را نسبت 

به آینده بیمناک کرده است. استقلال 
اکنون با اسپانسر خود اختلاف دارد 
و مبالغی که برای چهار هفته آغازین 
لیگ برتر توافق شده بود، پرداخت 
نشده است. علی خطیر که در یک 
برنامه تلویزیونی نسبت به انجام 
رسیدن تعهدات مالی طرف مقابل 
ابراز اطمینان کرده بود حالا با خلف 
وعده اسپانسر مواجه شده تا بیش 
از هرزمان دیگری تحت فشار قرار 

بگیرد.
مدیر باشگاه استقلال اما باید خودش 
را آماده چالش های بیشتری کند. 
او نه تنها باید در روزهای باقی مانده 
با اسپانسر به توافق برسد یا اینکه 
اسپانسر جدیدی را برای باشگاه 
استقلال انتخاب کند، بلکه بازگشایی 
پنجره نقل وانتقالات نیز به عنوان 
یک اقدام ضروری دیگر پیش روی او 
است و باید به سرعت در این راستا 
اقدامات مالی را انجام دهد تا جواد 
نکونام بتواند از بازیکن آرژانتینی جدید 

که بعد از صدور حکم به استقلال 
پیوسته، بهره بگیرد.

از سوی دیگر هواداران باشگاه 
استقلال که با حساسیت وقایع تیم 
خود را دنبال می کنند، بر این باورند 
که خطیر علاوه بر جفت و جور کردن 
مبالغ لازم برای بهبود اوضاع مالی باید 
موضوع شکایت از پرسپولیس را هم 

با جدیت دنبال کند.
براساس صحبت هایی که منصور 
ه  شگا با  ، ه د ا د م  نجا ا ه  د قنبرزا
پرسپولیس سقف قرارداد را رعایت 
نکرده است و اگر باشگاه استقلال به 
طور جدی پیگیر شکایت خود باشد، 
احتمال کسر امتیاز از این باشگاه نیز 

وجود دارد.
رند خطیر  ر دا نتظا استقلالی ها ا
به دور از برخی ملاحظه  کاری ها در 
راستای منافع باشگاه استقلال قدم 
بردارد و بدون اینکه تحت تأثیر برخی 
سفارش ها قرار بگیرد، موضوع را از 
طریق مراجع انضباطی فدراسیون 

فوتبال پیگیری کند.
این انتظار با توجه به اینکه رأیی 
قاطعانه علیه باشگاه سپاهان صادر و 
روشن شد که این باشگاه سقف قرارداد 
را رعایت نکرده، غیرمعقول نیست و 
علی خطیر می تواند با ابتکاراتی حق 
استقلال را که پیش از فصل سقف 

قرارداد را رعایت کرد، بگیرد.
خطیر خود یکی از حامیان جدی 
قانونی بود که فدراسیون فوتبال به 
اجرا گذاشت و اعلام شد که باشگاه ها 
حق ندارند بالاتر از سقف اعلام شده 
بازیکن جذب کنند. حالا که استقلال 
این قانون را رعایت کرده از خود 
خطیر توقع می رود قانونی که به 
تأییدش رسیده را این بار به سود 

منافع استقلال پیگیری کند.
 

خطیر از وزارت ورزش کمک 
می گیرد؟

با انتخاب وزیر جدید ورزش و جوانان 
خیلی ها منتظرند تکلیف مدیریت 

دو باشگاه استقلال و پرسپولیس 
هم مشخص شود. گمانه زنی هایی 
درباره برخی تغییرات وجود داشت اما 
فارغ از این حواشی علی خطیر باید 
به سرعت رایزنی خود با وزیر جدید را 
آغاز کرده و از کانال های موجود بهره 
گرفته و در جهت بهبود اوضاع مالی 
استقلال بهره بگیرد. با توجه به اینکه 
نگاه وزارت ورزش و جوانان همواره 
به تیم های پرطرفدار بسیار جدی 
است، پیش بینی می شود که در مقابل 
مشکلات استقلال نیز حساسیت 
بالایی وجود داشته باشد تا برخی 
موانع در کمترین زمان ممکن از پیش 
برداشته شود. بدون شک توافق 
با اسپانسر جدید، تأمین پول برای 
پرداخت به باشگاه شاهین به جهت 
بازشدن پنجره نقل و انتقالات و دیگر 
مسائل مالی می تواند از اولویت های 
متولیان برای بهبود اوضاع استقلال 
در روزهای باقی مانده تا شروع لیگ 

برتر باشد.

خطیر زیر فشار هواداران

اسپانسر بگیر ؛ پنجره را باز کن

مهدی مهدی پور

 شکرگزاری به خاطر فاطمه معلول

یکی از قشنگ ترین لحظاتی که در حضور رونالدو در ایران ثبت شد، 
دیدارش با دختر معلولی به نام فاطمه بود. فاطمه که تصویر رونالدو را 
کشیده بود به امید دیدار با این ستاره دنیا سرانجام به آرزوی خود رسید 
و این دیدار توسط باشگاه پرسپولیس اجرایی شد. در همین راستا مهدی 
مهدی پور، هافبک استقلال با گذاشتن استوری به این نکته اشاره کرده 

بود که از اینکه فاطمه به آرزویش رسیده خوشحال است.

امید حامدی فر

حذف از استقلال

 بازیکن استقلال که در ترکیب تیم المپیک فیکس 90 دقیقه در پست 
هافبک دفاعی بازی کرد و نمایش قابل قبولی داشت، به نظر می رسد باز 
هم در ترکیب اصلی تیم امید باشد. البته امید حامدی فر بعید است از این 
پس در لیست تیم استقلال باشد و به احتمال زیاد این بازیکن از لیست 
نکونام بیرون آمده و دیگر همراه استقلالی ها نخواهد بود اما از آنجایی که 
پیشینه ای استقلالی دارد همچنان مخاطبان فوتبال او را استقلالی می دانند.

علیرضا نیکبخت

طعنه به گزارشگر عربستانی

 طی چند روز اخیر تمام اخبار فوتبالی متوجه آمدن و رفتن رونالدو بوده است. 
کریس که در ایران طرفداران زیادی دارد با سیلی از هواداران خود مواجه شد 
تا جایی که متعجب شده و از تماشاگران ایرانی تشکر کرد. در این میان اما 
عربستانی ها حضور او در النصر را به نفع خود تمام کرده و با حمایت او سعی در 
تخریب بازیکنان ایرانی داشتند. به همین دلیل نیکبخت، بازیکن سابق تیم 
ملی به این نکته اشاره داشت که ایران هم الماسی مثل حجازی داشته است.

محمدرضا مهرانپور:

 اختلاف نکونام و 
خطیر  به استقلال 

ضربه می زند
زیکن  نپور با محمدرضا مهرا
سابق استقلال در پاسخ به این 
سؤال که آیا تعطیلات مسابقات 
لیگ برتر برای استقلال مفید 
است، گفت: »کادرفنی استقلال 
باید نهایت استفاده را از این 
فرصت تعطیلات لیگ برتر ببرد، 
مدیریت باشگاه هم برای برطرف 
کردن کمبود بازیکنان زمان دارد 
تا نفرات مورد نظر جواد نکونام 
را جذب کند. بحث اختلاف 
نظر  بین مدیرعامل و سرمربی 
به استقلال ضربه می زند و 
هیچ سودی برای کسی ندارد. 
امیدوارم بازیکن آرژانتینی هم 
که وارد تیم شده، عملکرد خوبی 
داشته باشد و به استقلال کمک 
کند.« مهرانپور در مورد کسر ۴ 
امتیاز از سپاهان به دلیل عدم 
رعایت سقف بودجه باشگاه ها 
گفت: »سپاهان با استقلال 
بازی کرده، پس باید ۳ امتیاز 
به استقلال می دادند. در این 
شرایط ناعادلانه و جنگ نابرابر، 
برخی تیم ها توانایی مقابله با 
سپاهان و تراکتور را ندارند و 
ظرفیت تیم های ضعیف تر به 
چشم نمی آید. هر کسی که در 
سقف بودجه باشگاه ها تخلف 
می کند باید جریمه شود و هر 
قانونی گذاشته می شود باید 
شرایط برای همه تیم ها برابر 

باشد.«
پیشکسوت فوتبال در خصوص 
عدم صعود تیم امید به المپیک 
گفت: »برنامه ریزی درستی 
برای تیم های پایه و امید ندارند 
و در نهایت نتایج خوبی هم 
کسب نمی شود. رسیدگی به 
تیم های پایه  یک عزم ملی 
می خواهد و کسب نتایج تنها 
به کادر فنی برنمی گردد. شرایط 
را فدراسیون برای تیم های 
پایه  آماده و هماهنگ کرده 
و مهم ترین ضعف نیز عدم 
ز  زیکنان ا حضور بموقع با
باشگاه شان در تیم امید بود. 
تیمی که در یکی، دو ماه بسته 
می شود نتایجی بهتر از این هم 

کسب نخواهد کرد.«
 

 تهیه خانه
برای بلانکو

پس از هماهنگی های لازم، 
دیروز گوستاوو بلانکو مهاجم 
آرژانتینی استقلال بعد از تمرین، 
راهی خانه مبله ای شد که 
باشگاه استقلال برای اقامت 
او در تهران تهیه کرده است. 
این بازیکن  تاکنون درهتل 
اقامت داشت و پس از تهیه یک 
آپارتمان مبله از سوی باشگاه 
استقلال در محدوده شمال 
غرب تهران، گوستاوو بلانکو از 
این پس در آنجا اسکان خواهد 

داشت.

 zسوژه

استقلال بازهم بدون مربی بدنساز تمرین می کند

سسمای آبی ها کجا است؟!
اتفاقات عجیب در باشگاه استقلال 
تمامی ندارد و در حالی که زمان قابل 
توجهی از تمرینات پیش فصل بدون 
حضور مربی بدنساز برگزار شد، حالا 
نیز یکی از دستیاران مهم جواد نکونام 
به دلایل نامعلوم در تمرینات حضور 

ندارد.
بعد از اینکه تمرینات استقلال به 
دلیل شروع اردوهای ملی تعطیل شد 
سسما نیز به مانند دیگر اعضای تیم 
به سفر رفت و راهی کشورش شد. 

قرار بود این مربی اسپانیایی که عمیقاً 
مورد اعتماد سرمربی استقلال است با 
شروع تمرینات استقلال در کنار دیگر 
اعضای کادر فنی حاضر شود اما تا به 
امروز سسما به تمرینات استقلال 
بازنگشته تا همان شرایطی که پیش از 
فصل سوهان روح و روان جواد نکونام 

شده بود، دوباره تکرار شود.
البته سرمربی استقلال با سسما در 
تماس است و تمرینات بدنی تیمش 
را با این مربی هماهنگ می کند اما به 

طور قطع حضور این مربی بدنساز که 
روش های متفاوتی برای آماده کردن 
بدن های بازیکنان دارد، بسیار مثمرثمر 
خواهد بود و این مربی هرچه زودتر 
باید به تمرینات استقلال بازگردد تا کار 
آماده سازی بازیکنان با شکل و شمایل 

بهتری انجام شود.
استقلال در شروع لیگ تا حدی با 
مشکل بدنی مواجه بود و نکونام امید 
داشت در وقفه ای که بین بازی چهارم 
و بازی پنجم استقلال در لیگ به وجود 

می آید مشکل بدنی تیمش را برطرف 
کند اما غیبت سسما در تمرینات 
کار را برای آماده سازی دشوار کرده 
و روشن نیست که دلیل غیبت این 
مربی در تمرینات استقلال چیست 
و چرا مدیران این باشگاه موضوع را 

پیگیری نمی کنند.

رضایت صد درصدی بازیکنان
درباره سسما و لزوم بازگشت این 
مربی به تمرینات استقلال باید به 

رضایت حداکثری بازیکنان بابت 
تمرینات این مربی اشاره کرد. سسما 
در طول اندک حضورش در تمرینات 
استقلال توانست ارتباط بسیار خوبی 
با کادر و بازیکنان برقرار کند. علاوه 
بر نوع ارتباط او با مجموعه استقلال 
نکته دیگری درباره این مربی حائز 
نیا  ز اسپا اهمیت است. سسما ا
دستگاهی با خود به ایران می آورد که 
جزو دستگاه های تست گیری روز دنیا 
است و با به کارگیری آخرین تکنولوژی 

در فرایند آماده سازی بازیکنان سرعت 
بیشتری ایجاد می کند. درواقع یکی 
از دلایل مهمی که سبب شده جواد 
نکونام روی حضور این مربی اسپانیایی 
اصرار داشته باشد، داشتن امکانات 
بسیار مطلوبی است که در ایران 
وجود ندارد اما سسما به واسطه آنکه 
خودش برخی دستگاه ها را خریداری 
کرده و با خود به ایران می آورد از این 
حیث می تواند کمک بیشتری به روند 

آماده سازی استقلال کند.
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